2

Приложение № 3 к
информационному сообщению
о продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области

ПРОЕКТ

Договор купли - продажи

пос.Смидович                                                                                                  __________ 2019г.

[bookmark: _GoBack]Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Смидовичского муниципального района (далее – КУМИ), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя главы администрации – председателя КУМИ Федоренковой Елены Владимировны, действующей на основании Положения от 07.02.2019 № 08, и     ________________________________________________________________ в лице    ___________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», решением Собрания депутатов от  20.12.2018 № 94  «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества и состава комиссии по приватизации муниципального имущества Смидовичского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, решением Собрания депутатов от 19.06.2019 № 44 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества и состава комиссии по приватизации муниципального имущества Смидовичского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», протоколом открытого аукциона по продаже недвижимого муниципального имущества от ________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 1. В соответствии с условиями настоящего договора «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает в собственность:
- нежилое помещение (коровник) -  площадью 1768,5 кв.м, расположенное по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, с.Даниловка, ул. Советская, дом 47 пом. 1-6, 8-12, 12а, 13, 13а, 14-15, 15а, 16, 16а, 17, 17а, 21, кадастровый номер 79:06:4100003:241;
- нежилое помещение (коровник) – площадью 1514,2 кв.м., расположенное по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, с.Даниловка, ул. Советская, дом 47 пом. 18-20, кадастровый номер 79:06:4100003:242;
- нежилое помещение (телятник) – площадью 849 кв.м., расположенное по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, с.Даниловка, ул.Советская, д.47е, кадастровый номер 79:06:4100003:112;
- земельный участок – площалью 198396 кв.м., расположенный по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, с.Даниловка, ул.Советская, д.47, кадастровый номер 79:06:4100003:199.

2. Цена и порядок расчетов

2.1 Цена приобретаемого Покупателем имущества, указанного в п.1. настоящего договора, составляет  1960000 (один миллион девятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
           2.2. «Покупатель»  ___________ платежным поручением  №  ____ произвел оплату задатка на участие в аукционе в размере 392000 (триста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек  от продажной цены «Имущества», что составляет 20% от стоимости «Имущества».
2.3. «Покупатель» производит безналичный расчет оставшейся суммы продажной цены в размере  1568000 (один миллион пятьсот шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек  на расчетный счет «Продавца» в 30-дневный срок с даты заключения настоящего договора.
2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется по следующим реквизитам: УФК по Еврейской автономной области (Финансовый отдел администрации Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, л/с 04783400080                                          ИНН 7903002315; ОКТМО 99630000; БИК 049923001; КПП 790301001; Р\сч.40101810700000011023 в Отделение Биробиджан г. Биробиджан,                                                       КБК 301 114 020 520 50000410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу».
2.5. Днем оплаты считается день списания денежных средств по указанным реквизитам «Продавца» с расчетного счета «Покупателя».
2.6. Со слов «Продавца» на момент передачи имущества «Покупателю», он никому другому не продан, не заложен и в споре, и под запрещением не состоит.
2.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества несет «Покупатель» с момента подписания договора и акта передачи имущества.

3.Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

4. Возникновение права собственности

4.1. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п.1, возникает у Покупателя с момента его регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области.
4.2. Настоящий договор купли-продажи оформлен без дополнительного составления передаточного акта.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Продавец обязуется:
5.1.1. Передать Покупателю в его собственность недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п.1   настоящего договора.
5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Оплатить цену Имущества в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.
5.2.2. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Имущество и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере 0,5 процента от цены, указанной в п.2.1 настоящего договора и перечисляются в порядке, предусмотренном для оплаты цены недвижимого имущества.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Особые условия

7.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
7.3. Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя, третий экземпляр – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области.

8.  Юридические адреса Сторон

Продавец: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Смидовичского муниципального района, ИНН 7903000830, КПП 790301001, ОГРН 1027900633518.
Юридический адрес местонахождения: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос.Смидович, ул.Октябрьская д.8
Покупатель:__________________________________________________________________Адрес:_______________________________________________________________________

9.  Подписи Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Заместитель главы администрации-
председатель КУМИ

________________ Е.В. Федоренкова МП

                          ________________